
DC\1102109LT.doc PE588.275v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0085/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl skaitmeninių technologijų galimybių gerinant ir didinant galimybes įgyti 
žinių

Andrea Cozzolino (S&D), Catherine Stihler (S&D), Nicola Danti (S&D), 
Antanas Guoga (ALDE), Lambert van Nistelrooij (PPE), Sergio Gaetano 
Cofferati (S&D), Massimiliano Salini (PPE), Marisa Matias (GUE/NGL), 
Michela Giuffrida (S&D), Alfred Sant (S&D)

Galioja iki: 12.12.2016



PE588.275v01-00 2/2 DC\1102109LT.doc

LT

0085/2016

Rašytinis pareiškimas dėl skaitmeninių technologijų galimybių gerinant ir didinant 
galimybes įgyti žinių, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 
straipsnį1

1. Dėl skaitmeninių technologijų taikomos inovacijos įgyvendinant švietimo ir mokslo 
programas, atsiranda naujų būdų įgyti žinių ir informacijos.

2. Žinių ir inovacijų kaip būsimo augimo variklio rėmimas yra vienas iš pagrindinių 
strategijos „Europa 2020“ prioritetų. Tam būtina užtikrinti geras galimybes mokytis ir 
gerinti mokslo kokybę, skatinant inovacijas ir žinių perdavimą, taip pat visiškai 
išnaudojant IRT.

3. Veiksmai, kurių buvo imtasi siekiant šio prioriteto, galėtų patobulinti mokslo institucijų 
rezultatų kokybę ir padėdami žmonėms įgyti naujų įgūdžių suteikti jiems galių.

4. Komisija ir Taryba raginamos pasinaudoti esamomis priemonėmis ir parengti naujas, 
skirtas inovacijoms skatinti. Tuo pačiu reikėtų sutvirtinti universitetų, mokslo tyrimo 
centrų ir įmonių bendradarbiavimą siekiant skatinti skaitmeninių technologijų sklaidą 
visoje Sąjungoje.

5. Komisija ir Taryba taip pat raginamos išnagrinėti būdus, kaip toliau skleisti skaitmeninių 
technologijų naudojimą švietimo programose, taip pat vystant e. mokymosi kursus, 
masinio nuotolinio mokymo kursus ir atvirąjį mokslą.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


